
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 039/2019-PMA-SESAN

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP.2019.002.SESAN.PMA
Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Saneamento – SESAN / 
Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREVENÇÃO DE INUNDAÇÕES 
COM A CANALIZAÇÃO PARCIAL DO IGARAPÉ MAGUARIAÇÚ, LOCALIZADO 
NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da abertura: 15 de agosto de 2019.
Hora da abertura: 10h00min.
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Li-
citação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), 
Centro, Município de Ananindeua/Pará. Edital e informações: Das 08:00 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital será gravado em 
CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car. Informações: 
semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 15 de julho de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente da CPL/PMA
Protocolo: 452772

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS N° TP.2019.001.SEMED.PMA
Órgão: Secretaria Municipal de Educação – SEMED / Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Execução de serviços de reforma da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental – EMEF Hildegarda Caldas de Miranda, Localizada no bairro 
centro do Município de Ananindeua.
Data da abertura: 31 de julho de 2019.
Hora da abertura: 10h00min.
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Li-
citação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), 
Centro, Município de Ananindeua/Pará. Edital e informações: Das 08:00 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital será gravado em 
CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car. Informações: 
semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 15 de julho de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente da CPL/PMA
Protocolo: 452774

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2019.003.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SE-
SAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇOS NA REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NAS 
RUAS CARLOS COSTA, LUCIVAL RUIZ, ANA MARIA, 05 DE NOVEMBRO, 
TRAVESSA RAIMUNDO NONATO E PASSAGENS SANTA FÉ E TEIXEIRA 
LOCALIZADAS NO BAIRRO ICUI GUAJARÁ, NO MUNICÍPIO DE ANANIN-
DEUA, CONFORME DISPOSTO EM PLANILHA DE ORÇAMENTO, PROJETOS, 
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE PASSAM A 
INTEGRAR O PRESENTE DOCUMENTO INDEPENDENTEMENTE DE TRANS-
CRIÇÃO.
Data da Abertura: 01 de agosto de 2019.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licita-
ção, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situ-
ada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Cen-
tro, Município de Ananindeua/Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm 
às 14h00mm, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/
PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser 
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, forne-
cido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 15 de julho de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 453645

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019-SEMSA 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santarém, torna público 
aos interessados que o Pregão Eletrônico Nº 001/2019 - SEMSA - UASG 
927446, cujo objeto é Aquisição de Castramóvel - Unidade Móvel para 
controle de zoonoses tipo 1 (TRAILER), para suprir a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, através da Emenda Parla-
mentar Proposta nº 17556.6590001/21-080, está suspenso. MOTIVO: 
Adequações das descritivas do objeto contidas no Termo de Referência e 
Edital. A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados anteriormente. Gledson Esmilly Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 454261

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 - SEMC 

Objeto: Credenciar Organizações da Sociedade Civil sem fi ns lucrativos 
visando a concessão de subvenções, contribuições e auxilio para o ano de 
2019/2020 de projetos voltados para as áreas cultural/cultural, cultural/
religioso no âmbito Municipal. Habilitação: 16 de julho de 2019 até 14 de 
agosto de 2019 das 08:00 às 14:00 horas na SEMC - Rua do Imperador, 
640 - Prainha. O Edital e informações poderão ser obtidos no site www.
santarem.pa.gov.br. Mara Regiane Botelho Taveira - Presidente da CPL

Protocolo: 454260

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS nº 
50/0092019-PP-SRP-PMSAT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUN-
DOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 
- CNPJ: 11.218.665/0001-92 - CONTRATOS: Nº 2406001/2019 - PP-SR-
P-PMSAT/SEMAD - R$ 93.199,75 (noventa e três mil cento e noventa 
e nove reais e setenta e cinco centavos); Nº 2406002/2019 - PP-SR-
P-PMSAT/SEMED - R$ 107.281,25 (cento e sete mil duzentos e oitenta e 
um reais e vinte e cinco centavos); Nº 2406003/2019 - PP-SRP-PMSAT/
FMS - R$ 93.322,75 (noventa e três mil trezentos e vinte e dois reais e 
setenta e cinco centavos); Nº 2406004/2019 - PP-SRP-PMSAT/FMAS - R$ 
99.431,25 (noventa e nove mil quatrocentos e trinta e um reais e vinte e 
cinco centavos).
CONTRATADA: DELGADO SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
LTDA - CNPJ: 31.920.842/0001-95 - CONTRATOS: 2406005/2019 - PP
-SRP-PMSAT/SEMAD - R$ 141.669,15 (cento e quarenta e um mil seis-
centos e sessenta e nove reais e quinze centavos); Nº 2406006/2019 
- PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 216.125,40 (duzentos e dezesseis mil cento 
e vinte e cinco reais e quarenta centavos); Nº 2406007/2019 - PP-SRP
-PMSAT/FMS - R$ 142.894,55 (cento e quarenta e dois mil oitocentos e 
noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos); Nº 2406008/2019 
- PP-SRP-PMSAT/FMAS - R$ 205.813,40 (duzentos e cinco mil oitocentos 
e treze reais e quarenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 24 de junho de 2019

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 454264

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL par REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0092019-PP
-SRP-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA eventual e futura 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍ-
PIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNI-
CIPAIS. O Prefeito do Município de Santo Antônio do Tauá, torna público o 
resultado da licitação e julgamento das propostas, tendo como VENCEDO-
RAS as empresas AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 
- CNPJ 11.218.665/0001-92 e DELGADO SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS 
EM GERAL LTDA - CNPJ 31.920.842/0001-95. Desse modo, satisfazendo 


